



Datum

2023-12-14

Vår referens

Olof Martinsson

Stadsantikvarie

olof.martinsson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Carin Gustafsson (V) och Showan Shattak (V) om att låta kvinnors namn synas och höras i det offentliga rummet KN-2023-5140

Sammanfattning

Rubricerad motion har från stadskontoret överlämnats till kulturnämnden för yttrande. Motionen har även överlämnats till tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden.

Förslagsställarna menar att det är hög tid att fler kvinnonamn syns och höras i det offentliga rummet i Malmö och föreslår kommunfullmäktige att uppdra åt berörda nämnder att inventera gators, torgs och platsers namn för att därefter i förekommande fall ändra memorialnamn under manlig pseudonym till kvinnans födelsenamn samt att uppdra åt Stadsbyggnadsnämnden att öka andelen kvinnliga memorialnamn vid namngivning med memorialnamn för att uppnå ökad jämställdhet.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta:

1. att till stadskontoret avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Följebrev Motion av Carin Gustafsson (V) och Showan Shattak (V) om att låta kvinnors namn synas och höras i det offentliga rummet
- Motion Carin Gustafsson (V) och Showan Shattak (V) om att låta kvinnors namn synas och höras i det offentliga rummet
- G-Tjänsteskrivelse - Motion av Carin Gustafsson (V) och Showan Shattak (V) om att låta kvinnors namn synas och höras i det offentliga rummet

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendebereidning 2023-12-18

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2024-01-08

Kulturnämndens arbetsutskott 2024-01-18

Kulturnämnden 2024-01-30

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Rubricerad motion har från stadskontoret överlämnats till kulturnämnden för yttrande. Motionen har även överlämnats till tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden.

Förslagsställarna menar att det är hög tid att fler kvinnonamn syns och hörs i det offentliga rummet i Malmö och föreslår kommunfullmäktige att uppdra åt berörda nämnder att inventera gators, torgs och platser namn för att därefter i förekommande fall ändra memorialnamn under manlig pseudonym till kvinnans födelsenamn samt att uppdra åt Stadsbyggnadsnämnden att öka andelen kvinnliga memorialnamn vid namngivning med memorialnamn för att uppnå ökad jämställdhet.

Kulturnämnden ställer sig positiv till att fler kvinnor, och framför allt fler kvinnor med historisk koppling till Malmö, får ta plats i det offentliga rummet genom att öka andelen kvinnliga memorialnamn vid framtida namngivning. Det bör dock påpekas att det inte ligger inom kulturnämndens ansvarsområde att namnge gator, torg eller platser i staden.

Kulturförvaltningen arbetar däremot aktivt med skyltning av historiska miljöer och byggnader i Malmö. Förfrågningar och önskemål om skyltning av historiska miljöer, byggnader, händelser m.m. hanteras löpande av kulturförvaltningen. En av principerna för vilka miljöer som väljs ut som lämpliga för historisk skyltning är att de visar på en mångfald och bredd i Malmö stads kulturarv.

Vad gäller förslagsställarnas förslag till inventering av stadens gator, torg och platser anser kulturnämnden att ansvaret för denna bör överlåtas till tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden, som ansvarar för förvaltning och utveckling av stadens allmänna mark respektive namngivning av gator, torg och platser. Kulturnämnden kan dock genom kulturförvaltningens kompetens inom kulturarvsområdet bistå med kunskap om det historiska perspektivet på framtida namngivningar.

Ansvariga

Linda Johansson Avdelningschef

Tarek Borg Kulturdirektör